
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Contrato Administrativo de prestação de serviços de administração,gerenciamento e manutenção automotiva Nº
08/2014 Processo Nº 12097/2014 – AGETRAT

Partes: Agência Municipal de Trânsito e Transporte e a Empresa S.H Informática Ltda.

Objeto: prestação de serviços de administração,gerenciamento e manutenção automotiva,VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA INTERVENÇÃO NA CONCESSÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO DO
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ.

Valor Global: R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais).

Duração: 06 (seis) meses.

Dotação Orçamentária: 31.92.26.452.0103.4194 – Gestão do Transporte Coletivo em Processo de Intervenção

33.90.30.00- Material de Consumo.

Dotação Orçamentária: 31.92.26.452.0103.4194 – Gestão do Transporte Coletivo em Processo de Intervenção

33.90.39.00-Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica.

Data de Assinatura: 01/04/2014

Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Silvana dos Santos Ricco Ortiz – Diretora-Presidente da Agência Municipal de Trânsito e Transporte e Sr (a).
Suryha Haddad zenatti – S.H.Informática Ltda.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 034/2014

ORGÃO: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de locação de tendas. O Município de Corumbá, através da
secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006,
declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 034/2014 - Processo Administrativo n°
3.142/2014 e adjudica a empresa J.M. NEIVA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.301.775/0001-46, vencedora do
certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do
Estado nº 8.644 de 27/03/2014 pág. 68 e 69, Diário Oficial do Município de Corumbá – Ed. nº 425 de 27/03/2014 pág. 05 e
Diário Oficial da União nº59 de 27/03/2014 – pág. 240.

Ordenador de Despesas: Andréa Cabral Ulle– Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Corumbá-MS, 22 de Abril de 2014

SEGUNDO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo – 005/2012. Objeto – Serviços de Captura, Apreensão e Transporte de Animais de Grande Porte.
Contratada: L. A. de Jesus Domingos - ME. Contratante: Município de Corumbá/Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Habitação e Serviços Públicos

Cláusula Primeira – Fica prorrogado o prazo de vigência constante na cláusula Décima do contrato administrativo 005/2012
por mais 90 (noventa) dias, contados a partir do encerramento do prazo estipulado anteriormente, conforme justificativa
apresentada. Cláusula Segunda: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 24/02/2014.



Assinam: Luiz Mário Preza Romão – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos / Empresa L. A.
de Jesus Domingos – ME.

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de cessão de licença de uso de softwares aplicativos n°
003/2011 – Processo n° 373/2011 – Pregão Presencial n° 001/2011.

Partes: Município de Corumbá por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA / SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA / SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS e a Empresa N & A INFORMÁTICA LTDA.

Objeto: prorrogação do prazo de vigência do instrumento em mais 01 (um) mês, a contar de 11/03/2014.

Cláusula segunda: as partes ora contratantes ficando ratificado e mantendo inalteradas as demais cláusulas contratuais.
Cláusula terceira: base legal nos termos inc. IV do art. 57 da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Data: 11/03/2014.

Assinam Luiz Henrique Maia de Paula – Secretário Municipal de Gestão Pública, Roseane Limoeiro da Silva Pires -
Secretária Municipal de Educação, Luiz Mário Preza Romão - Secretário Municipal De Infraestrutura, Habitação e Serviços
Público, Andrea Cabral Ulle - Secretária Municipal De Assistência Social e Cidadania, e a Sra. Andréia Silva de Lima –
empresa N & A Informática Ltda.

Aviso de Resultado de Licitação

Tomada de Preços nº 01/2014 - Processo nº 1.108/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos. O Município de Corumbá, através da
Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados da licitação supracitada, instaurado visando à contratação
de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de micro drenagem de águas pluvias, localizado na Rua Dom
Pedro II esquina com a Rua Sete de Setembro e XV de Novembro, no município de Corumbá-MS, tendo sido o
procedimento declarado por deserto.

Corumbá-MS, 22 de abril 2014

(a)Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação - Processo n° 11.259/2014 – SEMED

Ratifico a Dispensa de Licitação com base no Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93 e Alterações, face ao que consta do
processo administrativo acima identificado.

Objeto: Locação de imóvel sob nº 112(cento e doze) do Núcleo Colonial do Bracinho, situado neste município e comarca,
para instalação da sede da extensão da Escola Municipal Rural Pólo Porto Esperança Extensão Sebastião Rolon, tendo
como locador o Sr Sr. Jocy Lopez Nascimento CPF sob o nº 313.960.971 – 04, residente e domiciliado na Alameda
Tavares, lote 06 Bairro centro América em Corumbá - MS. No valor total é de R$ 156.000,00 (cento e cinqüenta e seis mil
reais) pelo período de 60 (sessenta) meses, com valor mensal de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais).

Corumbá / MS, 11 de abril de 2014

Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal de Educação.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: c9d94acd

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:01:56-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




